RU nca

Gov.rno Municipal de

QUIXERAMOBIM
Secretaria da Saúde

OFÍCIO N°2311.001/2021 - SMS 	QuixeramobimJCE 23 de Novembro de 2021

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM - CE;

DESTINO: SECRrTARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE IGUATU/CE;

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.08.18.08-
PMI/SMS, ORIUNDA DO PREGÃO ELET&ÔNICO N° 2021.07.19.02-PMI/SMS.

Prezado limo. Sr. Fernando Wilson Fernandc'; Silva,

Tendo em vista o disposto no Decrel . Municipal n° 3.697/2013 de 03 de Junho
de 2013, que prevê a utilização cia Ata de Ristro de Preços por Órgãos ou entidade na
condição de interessado aderente, com a int. rveniência do Órgão Gestor e anuência do
fornecedor, informamos a V.sa que a SEC ETARIA DA SAÚDE do Município de
QuixeramobimlCE, oficializa por este instrumento, o interesse em aderir, à ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.08.18.08-PMIISMS, DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2021.07.19.02-PMI/SMS, cujo o objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ENFERMAGEM, FISIOTERAPEUTA, PSICOLOGIA, TÉCNICO DE
RADIOLOGIA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES A UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, REDE DE SAÚDE MENTAL E
ATENÇÃO BÁSICA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO 1)E REFERÊNCIA.

Solicitamos, também, toda a documentação comprobatória quanto à realização do
procedimento licitatório, tais como: Proposta de Preços, Edital, Publicações, Ata de
Registro de Preços, Termo de Adjudica :ão, Termo de Homologação e demais
documentos pertinentes, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Informamos, ainda, que o Decreto aci na citado estabelece que caberá ao detentor
do preço registrado aceitar ou iiio o pedid do interessado. Assim, aguardo resposta
formal de Vossa Senhoria, o mais breve posvei.

Sendo o que ora se dita para o momer o, enviamos nossos mais elevados votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

Rua: Francisca Santia;o, N9 43, José Aurélio Câmara - Quixeramohirn - CE
E-mail: Ioglsticasaude2021@gmail.com

Telefone: (S) 3441-1112 / CE: 63.800-000 - CNPJ: 07.954.71/0001-04

ULDESÀ TÁ ELENA MATIAS D'ELLY

Governo Municipal á.

(j QUIXERAMOBIM
Secretaria da Saúde

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE S ÚDE

Raul de Santa Hna ada DneUy
Secretário de Saúde

Rua: Francisca Santiago, N2 43, José Aurélio Câmara - Quixeramobim - CE

E-mail: logisticasaude2021@gmajl.com
Telefone: (88) 3441-1112 / CEP: 63.800-000 - CNPJ: 07.954.71/0001-04

Governo Municipal d.

QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

ANEXO 1

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD.

02

REDE DE SAUDE MENTAL - Médico Psiquiatra HORA 5.760
REDE DE SAUDE MENTAL - Médico HORA 960
REDE DE SAUDE MENTAL - Enfermeiro HORA 5.760
REDE DE SAUDE MENTAL -Técnico de
Enfermagem

HORA 5.760

REDE DE SAÚDE MENTAL - Psicólogo HORA 9.600
REDE DE SAUDE MENTAL - Terapeuta
Ocupacional

HORA 2.880

REDE DE SAUDE MENTAL - Fonoaudiólogo HORA 2.880
REDE DE SAUDE MENTAL - Farmacêutico HORA 1.920
REDE DE SAUDE MENTAL - Assistente Social HORA 3.600
REDE DE SAUDE MENTAL - Educador Físico HORA 2.880

03
ATENÇÃO BÁSICA - Médico HORA 14.400
ATENÇÃO BÁSICA - Enfermeiro HORA 24.000
ATENÇÃO BÁSICA - Técnico de Enfermagem HORA 48.000

Rua: Francisca Santiago, NQ 43, José Aurélio Câmara— Quixeramobim/CE

E-mail: logisticasaude2021@gmail.com

Telefone: (88) 3441-1112 1 CEP: 63.800-000 - CNPJ: 12.035.183/0001-60

M Gmail

Saúde/Fuspj de Iguatu-Ce
Para: Iogistica saude <Jogisticasaude2021gma li com>

Prezados, bom dia.

ONICIpI

logistica saude <logisticasa 4ã 021

FLN°.

29 de novembro de 2021 09:10

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202I.08.18.08..pMJ/SMS, DO ELETRÔNICO N° 2021.07.1 9.02-PMIISMS

Segue, em anexo, Termo de Anuência de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 2021.08.18.08 PMI/5M5, conforme solicitado.

Atenciosamente,

De: "Saúde/Fuspi de Iguatu-Ce"
Para: "logistica saude" <logisticasaude 	gmail.com> Enviadas: Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 8:45:11
Assunto: Re: ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.08.18.08-pMl/SMS, DO PREGÃO LETRÔNICO N° 2021.07.19.02-PMI/SMS
[Texto das mensagens anteriores oculto]

17. Termo de Anuência.pdf
438K

Secretaria Municipal
da Saúde

IGUATU
• øgFtlTuaA ivWICfs

TERMO DE ANUÊNCIA

Asrt: Resposta ao Ofício n° 1911.001/2021-sMs, com data de 19 de Novembro de 2021,
oriundo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Quixeramobim, Ceará, que solicita

utilização de Ata de Registro de Preços realizada através da Secretaria Municipal de Iguatu-Ce.

A Prefeitura Municipal de Iguatu, através da Secretaria de Saúde, vem por meio deste,
informar da concordância deste Órgão, quanto à adesão à

Ata de Registro de Preços n°
2021.08.18.08-pMIISMS, resultado do Pregão Eletrônico no 2021.07.19.02-pMl/sMs por parte
do município de QuixeramobjmCE com fulcro no caput do art. 21 do Decreto do Município de
lguatu n° 037/2

017, e subsidiaria mente o Decreto Federal n° 7.892/2013, os quais possibilitam

adesão por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do

certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador. O processo licitatório possui o objeto:

contratação futura e eventual de empresa especializada para prestação de serviços especializados de

enfermagem, fisioterapeuta, psicologia, técnico de radiologia e outros para atender as necessidades

a Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Rede de Saúde Mental e Atenção Básica deste Município,
conforme especificações constantes no termo de referência.

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não

poderão exceder aos quantitativos legais permitidos e ainda, a partir deste, fica sob

responsabilidade do vencedor, manifestar interesse ou não quanto à contratação, devendo assim, o

solicitante providenciar a devida consulta. Ademais, deve-se observar os critérios legais de adesão,

como também o critério de julgamento utilizado no certame de origem.

Informamos ainda que os documentos solicitados através do Ofício supracitado serão
encaminhados por e-mail.

Ficamos à disposição

24 de Novembro de 2021, Iguatu-Ce.

ivatu.ce.gov.br
@prefeituraiguatu

Fernando Wilson Fernandes Silva
Secretário Municipal

SMS sms.iguatu@gmail.com
Rua Wilson Roriz, S/N, Santo Antônio

Iguatu, Ceará, Brasil 1 CEP 63.502-255
CNPJ: 07.810.468/001-90